Lecare iher̄lm̄ i. quontū facite om̄s q̄ diligitis eā. Iher̄lm̄ q̄uo-
modi dī. h̄istorice. allegorice. topologice. anagogice. h̄ystorice ē

que res gesta narratur. Allegoria est de iudice historie nascitur.
Tropologia est moral locutio. Anagogia est intellectual sensus
vel usus. Et si itaque secundum historiam ista tria ciuitatis sed secundum
allegoriam sciam ecclesia secundum tropologiam quicquid fidelis anima sed secundum ana-
gogen felicitas eterna. Dicitio ergo non quod ad historiam pertinet. Sermo
plenus domino adiuuante tecum. Hymnus uisio pacis interpretatur. Si pacem
et illam audire vel vide uolum, in qua facies etiam pacem ab an-
geliis cernitur. quis neesse est. ut in anima nostra uisio pacis edificetur,
ut criminalia taceantur. Septem sancti quibus anima contumuitur. in quibus
iusti labuntur, qui licet ab his quibus in carne ambulant per nichil
reputentur. non tamen sibi pena vel in futuro relaxantur. Quae sunt
ignorantia. subreptio. inanis cogitatio. oculi. negligencia.
necessitas. oblitio. Secundum item septem eis. anima perficietur. scilicet septem
remissiones peccatorum. Prima in baptismate. Secunda in martyris
passione. uero in elemosina. tertiis. cui fratribus dimittuntur peccata. quarta
est conuictus quibus peccatorum ab errore uicis sue. quinto
item caritatis. sexta saluator. sicut uirtus ei peccatum in vita.
quinto dicitur in vita. Septima fit laboriosa penitentia. quoniam peccator
lauat lacrimis sancti sui. non sunt ei lacrimis sue panes die
ac nocte. uero erubescit celestem medicum. sed infirmat iuxta apostoli
Iacobus doctrinam inducit pastores ecclie ut imponant eis manus.
unguentem cum oleo. et ceteris. Et coe hi quibus anima polluitur in quibus postea iusti-
ficatur. quare uero perficit alia. quod ad ciuitatem uisionis edificandam
sunt necessaria. Quartuor enim sunt in quibus dominus pacis perfecte constru-
itur. fides. carnis mundicia. pacientia. benignitas. quorum prima
duo ad dominum alia pertinere ad primum. fides et mundicia carnis.
in dilectione dei sunt matia. quod si fide impossibile est placere deo.
huc est illa fides. quia non tam deo creditur. ut est tam creditur. sed qui
in deum creditur. Nam diabolus deo creditur. quod secundum deum agit.

ut loquitur. et cum eē agnoscat. Credit dñm. qd̄ intelligit uacuer
 subsistē eum. In dñm n̄ credit. qd̄ dñm n̄ diligit? s; ingratus.
 adūsus illi existit. Nos aut̄ sic ei. n̄ in eum credam̄. ut eū sup
 omia diligam̄; n̄ hec ē fides qd̄ p̄ dilectionem operatur. Est enī
 in eū n̄ ei credere. p̄ fidem ei uiri. n̄ p̄ fidem dificari. Et ex
 hac fide iustus uiuit? et p̄ hanc sc̄i uicerit regna. in qua
 abraham filiū dō obtulit? in qua dauid goliām strinxit. enī
 dīta ū tanti constat. ut nulla uirtus sine ea dō placeat; n̄ hec
 sola in hominū oculis sua grām inuenit. Et sic in his fides.
 n̄ munditia sit concordia m̄t dñm n̄ hoīem. Item pacientia.
 n̄ benignitas. in dilectione primū f̄ necessaria. Cartas enī pa
 tiens est benigna ē. Patientis ut illata a primo mala equanum
 portans timdictam dō reseruit. Benigna. ut bona. a dō col
 lata. prima impendat. Hec sunt illa tā. in quib; ur̄b̄n. n̄ aīa
 uisi construct; qd̄ nec adūsus cedit. nec sedis extollitur. nec
 suasione ad malum trahit. nec uituperatione a bono ope revo
 catur. Ex his quatuor paulus urbem sua constrixit. v̄l̄ unde
 fidem. Michi inq̄t uniuic xp̄c ē. n̄ mori lucru. v̄l̄ uiuit inun
 diciam. Michi mund' crucifix̄ ē. n̄ ego mundo. v̄l̄ uide paci
 entiam. Vsq; in hanc haēam n̄ esurim n̄ sitiū. n̄ dolaphis
 cedimur. maleficim. n̄ benedicim. blasphemam̄ n̄ obsecram̄.
 v̄l̄ uide benignitatē. Ex dō libertissime imp̄radam n̄ sup
 impear d̄ p̄ animab; ur̄b̄. licet plus uos diligens. mis̄ dili
 gar. Et qm̄ ip̄c ap̄ls. ex his quatuor construxit urbem sua.
 uigilate qd̄ ne nescitis diem nec̄ horam. Quatuor f̄ negligie
 noctis. Prima conticinū. sedā int̄ep̄stā. uj. gallicinū. q̄rta
 plumbum. cū duob; crepusculis suis. matutino n̄ uespertino.
 n̄ in hao uen̄ xp̄c ad discipulos suos. h̄arū uigilatūm su
 glē dō. horis terminantur. h̄is quatuor in exp̄ditione positi

remani ad maiorem securitate ponebant custodes singulas
tres horas alternatas sed succedentes, ut unum inveniret hora
prima uigilie succedent sede et deinceps. Unde poeta. Tertia iam
uigiles conouiat hora sedes. Non ergo nostra est qua frumenta miserata
natur. non tamque more romanorum in expeditione posita, cum spibus ma-
lignis. scribis. inquiculis. desidius carnis flagellam in diebus. quod omnia
uelut feia suspitione. ad hoc solus conantur. ne ad celestem pa-
tam reditamur. Non enim habemus hic manente curitate sed fictam
inquirimus. huius noctis prima uigilia est. contemptus mundi. sed a mortali-
tate carnis. uero. appetitus uirtutum. inquit. desiderium celestium bonorum.
et unaque suis horis terminatur. Prima uigilie secundum haec tres honorum
ducentie. uoluptates. in quibus. sollicitus uigilans quam artus. Ego sum
pastor bonus. et parvulus tuus docuit uigilare. Nam de prima domine.
cum uellent eum impetrare facere regem. ipse fugit in monte. De sedis
filiis hominum hec in capite sui reclinet. De tercia. Qui peccatum fecerit.
et ceterum. Sed similitudinem mortis carnis. hec habet. frequentius uirum
laboriem manus. instantiam uigiliorum. In his tamen horis diabolus
expugnatur. superbia encruciatur. iactantia macta uirtutum. uigila-
tur. Nam in ieiunio caro attenuatur. in labore fatigatur. in ui-
gilis exsiccatur. et sic hostia uiva deo. et mortua mundo efficitur.
Tertia uigilie. id est illa quae appetit uirtutum. Prima hora est pura
ordo. sed lacrimarum effusio. tercia elemosina largitudo. In prima li-
beratur Anna de scelitatis obprobrio. et susanna de falso emine.
In sedis rex ecclias annorum xv. spatium primitur ad dominum. In tercia ap-
partebat dominus martinus. In his tamen horis. sicut uigilat christus licet sit in
mari et dormiat. Lazarus a morte non suscitatur. Quare uigilie.
sed desiderium celestium bonorum. Prima hora est temporalium alienatio.
ut oblitus. sed etiam concepcionis. tercia corporal resolutionis ex-
pectatio. De prima die apostoli. Obliteretur retro. De uero. ad amorem

me extendo. Ne iij. cupio dissoluī i ē cū r̄po. In hac q̄rta
uigilia. uenī ad discipulos ihc. ad expectantes expectat. ad opta-
tes optatus. In hac maris unda. t̄bulatio sc̄li humanis pedib;
calentur. petro mergens subuentur uenit ḡtari placetur.
peccor a dō libatur. humiliat exaltatur.

70

Dispone domui tue. q̄ moreris i n̄ uiuel. familiaris fuit
hee admonitio. i sp̄ual facta p sp̄m lēm. ad eccliam. q̄
regnabat sup uidam n̄ irlm. Genetū ē i cotidiana ad qua
libet fidem aīam. sp̄alis u i annua in hoc t̄p̄ quadragē-
simali. in qua certus i breuis dierū numerus ad corrigendas
aliorū t̄por negligencias nob̄ constat ē. Cum enī ecclia
al p̄ in credibilel t̄umphos elat̄ fuisset in supbia. nec dignas-
do ḡtas reddisset. egrotauit ad mortē. i uē pphā in sp̄u ad eum i-
att. Dispone domui tue. qd n̄ disposuī. morte aīe moreris. i p̄
modū morte et̄na. Et n̄ credas origen; sed m̄ q̄sdam dogmati
zanti. qd n̄ in et̄num uiseat d̄s. immo omī i demonū misere-
btar q̄q;. q̄ n̄ uiuel. i n̄q̄ deinceps renouabil ad uitam.
Specialit̄ au in hoc t̄p̄ unicuiq; nr̄m dr. dispone domui tue.
Tanḡ apte dicat. Sunc in arce post̄ et̄ n̄ disposuī domuitue.
ue ampulle sup quā cecidit lapis. ul ip̄e sup lapidem conser-
getur. Imminet̄ dies pasche p̄parate ad cōmunicandū. q̄
hoc t̄ps ē. q̄i paraldeue pasche. Si enī domo tua indisposita
accesseris. moreris q̄ uidicū tuū manducabis i bipes. Si au-
x domo indisposita accedē neglegas. moreris q̄ ad mortē pec-
cabis. In p̄mitua eū ecclia. q̄q̄ int̄erat consecrationi eu-
charistie. cōmunicabant eidem. Iude ē q̄d collecte quas post
ymunione dicim̄. p̄taki num̄ consentur. Vbi gra. Recepti
cibo. i c. Sacmenta que suplīm̄ i c. Post q̄. aut̄ creuonu-
merus fideliū. nec om̄s accedē ad eucharistiā potant. Ita